

**Povl Mortensen Automobiler, Hjørring
ApS**
A.F. Heidemannsvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 52 58 69 17

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2016.

Carsten Levin Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Povl Mortensen Automobiles, Hjørring ApS A.F. Heidemannsvej 2 9800 Hjørring Telefon: 98927000 Telefax: 98921005 CVR-nr.: 52 58 69 17 Stiftet: 24. juni 1975 Hjemsted: Hjørring Regnskabsår: 1. maj - 30. april 41. regnskabsår
Direktion	Carsten Levin Mortensen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	CLM Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom. Herudover er der handel med biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 261 t.kr. mod et overskud sidste år på 304 t.kr.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.414 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 48,8 % af de samlede aktiver på 13.140 t.kr., hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Lejeindtægter	1.066.248	1.059.360
Ejendoms- og administrationsomkostninger	-461.612	-451.444
Andre driftsomkostninger	-37.695	-35.000
Resultat før finansielle poster	566.941	572.916
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	6.574	19.986
Andre finansielle indtægter	10.569	48.362
Finansielle omkostninger	-247.440	-249.558
Resultat før skat	336.644	391.706
Skat af årets resultat	-75.368	-87.719
Årets resultat	261.276	303.987
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	261.276	303.987
Disponeret i alt	261.276	303.987

Balance 30. april

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Udlejningsejendomme	12.542.724	12.841.105
1	Udstillingsbiler	<u>32.538</u>	<u>32.538</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.575.262</u>	<u>12.873.643</u>
	Værdipapirer	<u>187.283</u>	<u>246.300</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.283</u>	<u>246.300</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.762.545</u>	<u>13.119.943</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>369.292</u>	<u>372.695</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>369.292</u>	<u>372.695</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	126.069
	Tilgodehavende selskabsskat	5.111	3.562
	Andre tilgodehavender	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.111</u>	<u>132.631</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>377.403</u>	<u>505.326</u>
	Aktiver i alt	<u>13.139.948</u>	<u>13.625.269</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Anpartskapital	200.000	200.000
3 Reserve for opskrivninger	4.446.000	4.446.000
4 Overført resultat	1.768.034	1.506.758
Egenkapital i alt	<u>6.414.034</u>	<u>6.152.758</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.589.844	1.514.476
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.589.844</u>	<u>1.514.476</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitut	3.757.869	4.050.549
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.757.869</u>	<u>4.050.549</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	297.067	297.000
Gæld til pengeinstitut	629.222	1.208.888
Gæld til tilknyttet virksomhed	92.816	0
Anden gæld	359.096	401.598
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.378.201</u>	<u>1.907.486</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.136.070</u>	<u>5.958.035</u>
Passiver i alt	<u>13.139.948</u>	<u>13.625.269</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Udlejnings- ejendomme</u>	<u>Udstillings- biler</u>
Kostpris 1. maj	11.313.317	32.538
Kostpris 30. april	11.313.317	32.538
Opskrivninger 1. maj	5.700.000	0
Opskrivninger 30. april	5.700.000	0
Afskrivninger 1. maj	4.172.212	0
Årets afskrivninger	298.381	0
Afskrivninger 30. april	4.470.593	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april	12.542.724	32.538
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrukket foretagne afskrivninger udgør	4.710.000	0
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	10.050.000	
	<u>30/4 2016</u>	<u>30/4 2015</u>
2. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. maj	200.000	200.000
	200.000	200.000
3. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. maj	4.446.000	4.446.000
	4.446.000	4.446.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	1.506.758	1.202.771
Årets overførte resultat	261.276	303.987
	1.768.034	1.506.758

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/4 2015</u>
Gæld til realkreditinstitut	297.067	2.600.000	4.054.936	4.347.549
	297.067	2.600.000	4.054.936	4.347.549

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 4.122 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 10.106 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 udgør 10.106 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en kautionforpligtelse, der er begrænset til 1.400 t.kr. for Novabil A/S' bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CLM Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.